校科字〔2022〕02 号

关于公布 2022年度教师科研能力培育基金项目

第一批结题审核结果的通知

各二级学院：

按照《湖北文理学院教师科研能力培育基金管理办法》 （校

政发科〔2017〕3号）的要求，学校组织了 2022 年度教师 科

研能力培育基金项目第一批结题审核验收工作，现将结果予

以公布。

经个人申请、二级学院推荐、科技处审核，42 个项目

通过结题验收（见附件 1）。

经个人申请、二级学院核实、科技处批准，13 个项目

予以延期结题（见附件 2）。

请各二级学院高度重视教师科研能力培育基金项目管理

工作，进一步加强对立项项目的管理、支持与指导，履行管

理职责、发挥管理职能，督促立项项目按期、高质量地完成

研究任务。

附件 1：教师科研能力培育基金项目结题验收通过名单

附件 2：教师科研能力培育基金项目延期结题名单

科学技术处

2022 年 6 月 21 日

附件 1：

教师科研能力培育基金项目结题验收通过名单

序号 项目编号 项目名称
项目

负责人
项目类别 二级学院 状态

1 2021kpzk08
襄阳市乡村振兴人才支

撑的保障措施研究
王诚 智库专项 经管学院 验收通过

2 2021kpzk09
襄阳市农产品精深加工

产业发展对策研究
王诚 智库专项 经管学院 验收通过

3 2021PYSB001
保康县苏家寨村乡村振

兴规划
朱运海

双百行动

计划
资环学院 验收通过

4 PYSB20201001

利用分子标记辅助选择

技术提高鲜食玉米中生

物素含量

翟立红
双百行动

计划
医学院 验收通过

5 PYSB20201002
矿用电控防爆柴油机及

运输装备开发
刘祯

双百行动

计划
交通学院 验收通过

6 PYSB20201004
商用车转向节锻模设计

优化及检测技术
吴华伟

双百行动

计划
交通学院 验收通过

7 PYSB20201005 农产品溯源系统开发 谷琼
双百行动

计划

计算机学

院
验收通过

8 PYSB20201006
果蔬专用有机肥研究与

应用
李玉奇

双百行动

计划
食化学院 验收通过

9 PYSB20201007

磷石膏基防火隔热砂浆

及其在钢管束组合剪力

墙中的应用

郭声波
双百行动

计划
土建学院 验收通过

10 PYSB20201008
电机工况监测和异常预

警智能化系列产品研发
胡安正

双百行动

计划
物电学院 验收通过

11 PYSB20201010
电气公司运营中的问题

分析与解决
廖伟

双百行动

计划
数统学院 验收通过

12 PYSB20201012
直升机发动机燃油调节

器的研制
夏铭

双百行动

计划
机械学院 验收通过

13 PYSB20201013
鲜湿襄阳牛肉面的研究

开发
豁银强

双百行动

计划
食化学院 验收通过

14 PYSB20201015
装配式建筑同层排水技

术措施
单晓东

双百行动

计划
土建学院 验收通过

15 PYSB20202002
襄阳“九斤黄”山药微波

真空联合干燥技术研究
汤尚文

双百行动

计划
食化学院 验收通过

16 PYSB20202003
生物基碳纤维制备关键

技术研发
鲁俊

双百行动

计划
食化学院 验收通过

17 PYSB20202004
环保型高固含量造纸助

剂的研究与开发
程振锋

双百行动

计划
食化学院 验收通过

序号 项目编号 项目名称
项目

负责人
项目类别 二级学院 状态

18 PYSB20202005
桃子蒸馏酒小试产品的研

发
张振东

双百行动

计划
食化学院 验收通过

19 PYSB20202006 啶酰菌胺合成工艺研究 张锐
双百行动

计划
食化学院 验收通过

20 PYSB20202007
长寿岛村土地质量评价及

合理利用对策
李玉奇

双百行动

计划
食化学院 验收通过

21 PYSB20202008 氰霜唑合成工艺研究 程华
双百行动

计划
食化学院 验收通过

22 PYSB20202009
商用车灯具起雾热平衡分

析及试验设备研制
万锐

双百行动

计划
交通学院 验收通过

23 PYSB20202010
铁箍桶自动生产线关键技

术研究
丁华锋

双百行动

计划
交通学院 验收通过

24 PYSB20202013
汽车开闭件系列新产品开

发
秦涛

双百行动

计划
机械学院 验收通过

25 PYSB20202014
汽车车身件冲压回弹抑制

机理研究
田助新

双百行动

计划
机械学院 验收通过

26 PYSB20202016 园区智能视频监控系统 单玉刚
双百行动

计划
教育学院 验收通过

27 2020kypygp001

基于廉价镍催化的多异腈

插入串联环化反应在杂环

合成中的研究

任志林 国培(自科) 食化学院 验收通过

28 2020kypygp002

关于弹性体与微泡孔协同

改善串晶制品在强弱两个

方向上的力学性能的研究

米大山 国培(自科) 机械学院 验收通过

29 2020kypygp003
有机太阳能电池小分子材

料的理论研究
王艳玲 国培(自科) 食化学院 验收通过

30 2020kypygp004

新 型 非 铅 半 导 体

CsCu2Cl3-xIx 自陷态激子

解析及其调制研究

胡青松 国培(自科) 物电学院 验收通过

31 2020kypygp005
致密油气藏高精度频谱成

像方法研究
王前 国培(自科) 数统学院 验收通过

32 2020kypygp006

Palladin-Src-Rac1/Cdc42

介导的Actin细胞骨架重构

调控血小板活化的机制研

究

陈雪娇 国培(自科) 医学院 验收通过

33 2020kypygp008

国产P92钢管道焊接接头高

温蠕变损伤机理及评估模

型研究

刘德政 国培(自科) 机械学院 验收通过

序号 项目编号 项目名称
项目

负责人
项目类别 二级学院 状态

34 2020kypygp009

降解和荷载耦合作用下垃

圾土渗透率演化规律及其

表征模型研究

曾刚 国培(自科) 土建学院 验收通过

35 2020kypygp010

鲊广椒中未培养乳酸杆菌

类群的可培养策略研究及

新物种挖掘

郭壮 国培(自科) 食化学院 验收通过

36 2020kypygp011
中华民族家国情怀的传承

研究
刘松 国培(社科)

马院·政法

学院
验收通过

37 2020kypygp013
汉语虚化结果补语的语法

化层级与计算机解读研究
马婷婷 国培(社科) 文传学院 验收通过

38 2020kypygp014
成物·成己：创造过程场域

科技与人文融合路径研究
裴晓敏 国培(社科)

创新创业

学院
验收通过

39 2020kypygp015

新时代乡村中小学体育教

师建设问题与协同治理研

究

周红萍 国培(社科) 体育学院 验收通过

40 2020kypygp017

乡村振兴背景下中国相对

贫困治理的实践路径与实

践机制研究

李立 国培(社科) 经管学院 验收通过

41 2020kypygp019

基于文化认同的社区公共

环境景观重构与营造途径

研究

朱亚斓 国培(社科) 土建学院 验收通过

42 2020kypygp020
新中国成立 70 年基层媒体

对农宣传模式重构研究
郭明杰 国培(社科) 文传学院 验收通过

附件 2：

教师科研能力培育基金项目延期结题名单

序号 项目编号 项目名称
项目

负责人
项目类别 二级学院 状态

1 2021PYSB201
襄阳市红色教育基地解

说词汇编
龙雨萍

双百行动

计划
资环学院 延期

2 PYSB20201003

基于数学理论和方法对

发动机散热、匹配、振动

及噪声控制研究

丁凌
双百行动

计划
数统学院 延期

3 PYSB20201009
自动去石机关键技术研

究与实现
耿煜

双百行动

计划
机械学院 延期

4 PYSB20201011
白米分级自动化装备关

键技术研究与实现
齐家敏

双百行动

计划
机械学院 延期

5 PYSB20201014
东风海博电池动力系统

热管理优化技术研究
陈雷

双百行动

计划
机械学院 延期

6 PYSB20202001
维生素 B6 生产中 N-草酰

化物的合成工艺研究
和平

双百行动

计划
食化学院 延期

7 PYSB20202011
万洲节能系统网络结构

规划
王峰

双百行动

计划

计算机

学院
延期

8 PYSB20202012
弹射座椅肩带机构功能

测试系统设计
齐家敏

双百行动

计划
机械学院 延期

9 PYSB20202015

襄阳市社区居家养老服

务质量提升策略研究—

基于 SERVQUAL 模型的测

评与分析

石小盼
双百行动

计划
医学院 延期

10 2020kypygp007

汉江生态经济带植被总

初级生产力对极端气候

变化的响应研究

朱弘纪 国培(自科) 资环学院 延期

11 2020kypygp012
中国休闲文化的“闲”范

畴生成与美学观念研究
刘精科 国培(社科) 美术学院 延期

12 2020kypygp016

服务设计介入汉水流域

传统村落保护与发展的

策略研究

马长勇 国培(社科) 美术学院 延期

13 2020kypygp018
京津冀产业转移效应研

究
于可慧 国培(社科) 经管学院 延期